(1) Miror Græcorum s-Militatem in consurgendis nominibus Hebræorum etymologis; cum utique Phison et Geon utrimque accipiant, non Græcam, sed Hebræam debent habere rationem, quia ipsa nomina Hebræa sunt. Nemo autem in altera lingua quippiam vocans, etymologiam vocabuli sumit ex altera. At Græcorum libertati parcamus, qui a Philone disertissimo Judæorum scriptore etymologias ad genus accipisse noscuntur. Libro namque Legis Allegoricorum de quatuor Paradisi Humilibus discimus, hinc super nomine Phison ab eo observata legitur pag. 52 : Ἰσὺν, ἰσχυρὸν, τεταρτὸν ἑρπετῶν ἐν εὐδῷ ἔστιν ἢ φρόνησις, ἣν φυσῶν ἀνθρώποι παρὰ τὸ φεῖσθαι, καὶ φυλάττει τὴν φύσιν ἀπὸ ἐπιχρημάτων. Ἡ εἶ, ἢ ἡ quintus virtutibus una species est prudentia, quam Phison nominavit, eo quod pectus, et secreti animæ a laceratione et injuria. » Bene igitur Græci convenit cum Philone in allegorica interpretatione nominis Phison, quod dicimus ita voluit ἀπὸ τοῦ φεῖσθαι, « a parendo, » atque ἀπὸ τοῦ φυλάττειν, « a servando. » Deus autem tunc maxime parci humanæ conditioni se fragillitati, cum nihilam servat a laceratione et injuria peccati. Sed moralia sunt isthæc, sed scilicet accurate scripta in Nominibus Hebræorum interpretatione, que significantia postulat elementorum, non peregrinam allegoriarum diffusiosem. Græcis itaque relicta, Hieronymo nostro toti adhaeremus, utique qui non minus a curato quam docto Dictionum Hebræorum etymologis proponat.

| EXPLICATION LATINE. | MANUSCRIT DU VATICAN. | S. JÉRÔME. |
|--|--|---|
| Tigre, argument; souffle de l'a- cuié. | Argument, souffle de la rapidité. | Tigre. |
| Euphrate, seigneur, souffle de celui qui éclaire. | Dominateur, souffle de celui qui illumine. | Qui porte des fruits, ou qui croit. |
| Hosanna, sauvez-moi, je vous prie; ou de celui qui protège. | Donnez-moi le salut, ou de celui qui sauve. | Sauvez-moi. |
| Enoch, rénovation. | Renouvellement. | Dédicace. |
| Jessé, rafraichissement. | Rafraichissement. | Libation de l'ile, ou allumé. |
| Egypte, affliction, obscurité. | Oppression, ou ténébreux. | Tribulation pleine d'angoisses. |
| Diable, qui afflige; ou tempori- sateur. | Qui opprime, ou momentané. | Qui coule en bas; en grec, ac- cusateur. |
| Abba, père. | Le père. | Père. Mot syriaque. |

SECOND FRAGMENT.

| EXPLICATION LATINE. | MANUSCRIT DU VATICAN. | S. JÉRÔME. |
|--|---|---|
| <i>EXPRESSIONS contenues dans les saints Evangiles.</i> | <i>EXPRESSIONS employées dans les saints Evangiles.</i> | <i>LIVRE des Noms hébreux du Nouveau Testament.</i> |
| DANS L'ÉVANGILE SELON MATTHIEU. | | |
| DE MATTHIEU. | | |
| Barthélemy, fils suspendant les eaux. | Fils suspendant les eaux. | Fils de celui qui suspend les eaux. |
| Bethsaida, maison de la nourri- ture, ou maison de l'olivier. | Maison des provisions ou de- meure de l'olivier. | Maison des fruits, ou maison des chasseurs. |